Об организации государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего

образования на территории Тербунского

муниципального района в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2025 года №40-ФЗ

«О проведении эксперимента по расширению доступности среднего

профессионального образования», приказом Министерства образования

Липецкой области №537/1 «Об организации государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

на территории Липецкой области в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на территории

Тербунского муниципального района в 2025 году в соответствии с

Федеральным законом от 1 апреля 2025 года №40-ФЗ «О проведении

эксперимента по расширению доступности среднего профессионального

образования».

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить

ознакомление обучающихся 9 классов и их родителей (законных

представителей) с Федеральным законом от 1 апреля 2025 года №40-ФЗ «О

проведении эксперимента по расширению доступности среднего

профессионального образования».

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                            П.Ф.Мартынюк

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРБУНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П  Р  И  К  А  З

 от 10.04.2025 г.  № 246

          с. Тербуны